Страница 1 из 2

_______________________________________________________________

Протокол №12-1

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение смоленских строителей»

г. Смоленск                                                                                                   «13» декабря 2019 г.

Дата проведения заседания:   13 декабря 2019 г.

Место проведения заседания: г. Смоленск, ул. Крупской, дом 55-А

Время проведения заседания: с 11.00 до 12.00.

Присутствовали:

Председатель Дисциплинарной комиссии: Никоноров Олег Николаевич, заместитель

генерального директора А СРО «ОСС»

Члены Дисциплинарной комиссии:

1. Аббасов Олег Надирович, заместитель генерального директора А СРО «ОСС».

2. Пятраускас Роман Антанович, генеральный директор ЗАО «Наладчик Энергосервис».

3.  Суховеев Михаил Сергеевич, юрист А СРО «ОСС».

На заседании комиссии присутствовало: 80% - 4 (четыре) из 5 (пяти) ее членов. Кворум для

решения вопросов внесенных в Повестку дня имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии А СРО «ОСС» правомочно принимать решения по

всем вопросам, включенным в Повестку дня.

Голосовали «ЗА» назначение секретарем заседаний Дисциплинарной комиссии А СРО

«ОСС», уполномоченного вести подсчет голосов, юриста А СРО «ОСС» Суховеева М.С. –

единогласно.

Решили: Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии – юрист А СРО «ОСС» Суховеев

М.С.

Приглашены:

      Представители нижеперечисленных членов Ассоциации, в отношении которых

осуществляется дисциплинарное производство:
№

п/п

Рег.

№

Наименование организации,

(ИНН)

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

1 400
 ООО «Строй Бизнес»

(ИНН 6714033429)
Директор Петроченков Михаил Иванович

При участии:

1. Макушина Александра Георгиевича, начальника отдела контроля и экспертизы А СРО

«ОСС», председателя Контрольной комиссии.

2. Представитель ООО «Строй Бизнес» по доверенности от 04.11.2019г. №20 – Климов

Алексей Юрьевич.

Страница 2 из 2

     Председатель Дисциплинарной комиссии Никоноров Олег Николаевич открыл заседание

и предложил утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

          По первому вопросу повестки дня:

         Слушали: Никонорова О.Н. - председателя Дисциплинарной комиссии А СРО «ОСС»,

ознакомившего присутствующих членов Дисциплинарной комиссии с поступившими из

Контрольной комиссии А СРО «ОСС» документами, в которых отражены нарушения,

выявленные в ходе внеплановых документарных проверок члена Ассоциации, проводившихся в

ноябре 2019 г. по решению Правления А СРО «ОСС», в результате чего Контрольной

комиссией А СРО «ОСС» (протоколы заседаний №85-12-2019 от 04.12.2019 г. и №82-11-2019 от

28.11.2019г.) была признана несоответствующей установленным требованиям Ассоциации

деятельность нижеуказанного члена А СРО «ОСС»:
Рег.

№

Наименование организации,

(ИНН)

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

400 ООО «Строй Бизнес» (ИНН 6714033429) Директор Петроченков Михаил Иванович

          После всестороннего рассмотрения представленных документов, принимая во внимание

характер допущенных указанным членом Ассоциации нарушений обязательных требований А

СРО «ОСС», и учитывая пояснения, представленные представителем члена Ассоциации,

           Решили:

         1.1. На основании Акта внеплановой проверки члена Ассоциации, проведенной в ноябре

2019 года, решения Контрольной комиссии, руководствуясь ст. 55.15. ГрК РФ и Положением о

мерах дисциплинарного воздействия, действующем в Ассоциации, вынести Правлению А СРО

«ОСС» рекомендацию о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения

из членов А СРО «ОСС» к следующему члену Ассоциации:
Рег.

№

Наименование организации,

ИНН

Должность

руководителя

Ф.И.О

 руководителя

Номер и дата акта

плановой проверки

400
ООО «Строй Бизнес»

(ИНН 6714033429)
Директор

Петроченков Михаил

Иванович

Акт №68-пр-1

от 22.11.2019

Акт №68/1-1 от

02.12.2019
            1.2.1. Контрольной комиссии Ассоциации обеспечить приглашение руководителя

указанного члена Ассоциации на заседание Правления А СРО «ОСС» для обеспечения

возможности участия в заседании.

            1.2.2. Контрольной комиссии Ассоциации направить уведомление о принятом решении

Правления в адрес указанного члена Ассоциации и обеспечить хранение материалов

дисциплинарного производства в деле члена А СРО «ОСС».

Голосовали: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

            Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель                                                                    О.Н. Никоноров

Секретарь                                                                            М.С. Суховеев